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DUYURU No : 2020/ 

Konu : İnternette Yasadışı Tohum Satışı ile Mücadele   07/07/ 2020 

 

 

 

 

 

            

 

Değerli Üyelerimiz; 

 

 

 

 

 

Bilindiği üzere yasadışı tohum; hem sizlerin ekonomik ve hukukî menfaatlerine 

zarar veren hem de bir yandan çiftçi ve tüketiciyi mağdur eden, diğer yandan da 

devletin vergi kaybına neden olan bir faaliyettir. 

TSÜAB, yasa dışı tohumla mücadele konusunda; oluşturduğu Strateji 

çerçevesinde siz üyelerimizin menfaatlerini koruyucu her türlü tedbiri alma ve 

uygulama faaliyetlerini sürdürmektedir. 

  Bu faaliyetler bağlamında yasadışılığın gerçekleştiği mecralardan birisi de 

internet ortamında facebook / instegram gibi sosyal medya kanallarında yapılan 

satışlardır. Bu satışları yasa dışı hale getiren unsurlar fizikî ortamda satışı yasadışı hale 

getiren unsurlardan farklı değildir. Bunlar arasında aşağıda yer alan Tohumculuk 

Mevzuatı, Marka Mevzuatı ve 5042 sayılı Çeşit Koruma Mevzuatına aykırılık oluşturan 

haller bulunmaktadır:  

- İnternet ortamında tohum satışı yapanın bu konuda bayilik belgesinin olmaması, 

- Tohum sahibinden gerekli izin ve lisans belgesi olmaksızın İnternet ortamında 

tohum satılması, 

- İnternet ortamında sertifikasız tohum satılması, 

- Başkalarının marka ve çeşit isimlerinin taklit edilmesi suretiyle İnternet 

ortamında sahte/kaçak tohum satılması bu hallere örnek olarak sayılabilir. 

Bir diğer yasa dışılık hali: 

- İnternet ortamında satış yapabilmek için Ticaret Bakanlığından gereken izinleri 

almadan ve bu Bakanlık tarafından kurulan Elektronik Ticaret Bilgi Sistemine 

(ETBS) üye olmadan yapılan satışlardır. (Bu yasa dışılığın yaptırımları 

Elektronik Ticaret Kanununda düzenlenmiştir.) 

Yukardaki her iki grup vergi kaçırma sonucu yaratıyorsa Vergi Kanununa 

aykırılık da gündeme gelmektedir. 

İnternet ortamında vuku bulan bu tür yasadışılık halleri ile mücadele 

edebilmenin unsurları; fizikî ortamda gerçekleşen yasadışılık hallerinden farklı 

değildir. Bir başka ifade ile; fizikî ortamda yukarda sayılan yasadışılık hallerini 

işleyenin ismi/adresi ve diğer somut deliller gereken ihbarların yapılabilmesi 

açısından nasıl gerekli ise aynı gereklilik, İnternet ortamında vuku bulan yasadışılık 

ihbarları açısından da elzemdir.  
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Bu nedenle internet ortamındaki yasadışı tohumluk ihbarlarını yapacak 

üyelerimizin, AŞAĞIDAKİ HUSUSLARI GÖZETMESİ VE  SOSYAL MEDYADA 

(İNSTEGRAM, FACEBOOK VS) GÖRÜNEN; 

o İsmin (kişi ya da firma adı),  

o Tohumun satışının sergilendiği sosyal medya fotoğrafının ve  

o O satış sonucunda ödeme ile ilgili olarak ilan edilen ve bu hesabın sahibini 

ortaya çıkarmaya yarıyan benzer hesap ve kargo firması bilgilerinin  

MUHAKKAK TSÜAB’a iletilmesi gerekmektedir. 

 

TSÜAB, bu bilgileri aldıktan sonra, bu bilgileri esas tutarak ilgili kurumlara:  

-  İhbar yazıları yazmakta/sözlü görüşmeler ve ziyaretler yapmaktadır. 

- Sonuç hakkında da ihbarı yapan üye/üyelerimiz muhakkak bilgilendirilmektedir. 

 

Yazı yazılan kurumlardan: 

- BÜGEM/ İLGİLİ İL MÜDÜRLÜĞÜ’ne; 5553 sayılı Tohumculuk Kanunun 12. 

Maddesinin uygulanması için,  

-  KİŞİ TÂCİR İSE TİCARET BAKANLIĞI’ na; Elektronik Ticaret Bilgi Sistemi 

(ETBİS) sistemine kaydolmadan elektronik ortamda ticaret yaptığı için, 

- Ve VERGİ DAİRESİNE ise: elektronik ortamda yaptığı bu ticaretin vergisini 

ödeyip ödemediği konusunda araştırma yapılmasını 

Teminen bu yazılar yazılmaktadır.  

 

Bu açıklamaların ışığı altında TSÜAB’a yapılacak ihbarlarda ‘’ internette yasadışı 

tohum satılıyor’’ şeklinde genel nitelikli ihbarlardan ziyade, TSÜAB’ın yukarda yazılı 

kurumlar ile irtibata geçmesini temin edici nitelikte olmak üzere SOSYAL MEDYADA 

(İNSTEGRAM, FACEBOOK VS) GÖRÜNEN; 

o İsmin (kişi ya da firma adı),  

o Tohumun satışının sergilendiği sosyal medya fotoğrafının ve web uzantısının, 

o O satış sonucunda ödeme ile ilgili olarak ilan edilen ve bu hesabın sahibini 

ortaya çıkarmaya yarıyan benzer hesap ve kargo firması bilgilerinin tümünün 

TSÜAB’a iletilmesi isabetli olacaktır. 

 

 

 

Bilgilerinize sunar, sağlık ve kolaylıklar dilerim. 

 

 

 

 

 
Doç. Dr. Hamit AYANOĞLU 

                Genel Sekreter 

 

 

 

 


